
 č. j. 1467/2022/OVaR 

 

Dodatok č. 2 

k Zmluve o uskutočnenie prác č. j. 158/2021/OVaR zo dňa 13.02.2021, v znení dod.č.1 

č.j.470/2021/OVaR zo dňa 09.04.2021  

(ďalej len „dodatok č. 2“) 
 
 

Objednávateľ: MESTO NITRA 
sídlo: Štefánikova tr. 60, 950 06 Nitra 
štatutárny zástupca: Marek Hattas, primátor 
IČO: 00 308 307 
DIČ: 202 110 2853 
IČ DPH: SK 202 110 2853 
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. 
IBAN: SK04 0900 0000 0050 2800 1139 
(ďalej len „ objednávateľ“) 
 
a 
 
Zhotoviteľ: MM TRADE SK, s.r.o. 
 Angyalová 423/13, Kremnica 967 01 
Zastúpený: Marek Králik, konateľ 
Bankové spojenie:  Tatra banka, a.s. 
Číslo účtu-IBAN:                       SK60 1100 0000 0029 2188 6386 
IČO: 46 931 694 
DIČ: 2023659451 
IČ DPH: SK 202 365 9451 
 (ďalej len „zhotoviteľ“) 
 

 

Preambula 

1. Na základe Zmluvy o uskutočnenie prác, č. j. 158/2021/OVaR, uzatvorenej dňa 13.02.2021 

(ďalej len „Zmluva“) zhotoviteľ pre objednávateľa realizuje dielo: „Základná škola Škultétyho 

ul. -obnova kuchyne“. 

2. Počas platnosti Zmluvy nastali okolnosti, ktoré objednávateľ a zhotoviteľ v čase uzatvorenia 

Zmluvy nemohol predvídať a ktoré spôsobili nutnosť navýšenie ceny z nasledovných dôvodov:  

Zhotoviteľ diela svoju požiadavku potreby navýšenia pôvodne zmluvnej ceny odôvodnil tým, že 

ZoD č.j. 158/2021/OVaR bola podpísaná dňa 13.2.2021 a stavenisko do dnešného dňa nebolo 

odovzdané zhotoviteľovi z dôvodu prekážky, ktorá vznikla na strane investora. Medzičasom od 

tej doby prišlo k prudkému nárast cien materiálov v stavebníctve spôsobený dôsledkom  

súčasných celosvetových spoločenských krízových udalostí. 

 

Tieto okolnosti objektívne vyvolali potrebu navýšenia celkovej ceny diela nasledovne: 
 

Cena potrebných prác bez DPH 27 769,12 € 

DPH 5 553,82 € 

Cena potrebných prác vrátane DPH 33 322,94 € 
  

Bližšia špecifikácia potrebného navýšenia je uvedená v prílohe tohto dodatku – Rozpočet prác 

s cenovým a materiálovým navýšením. Celková cena diela sa týmto dodatkom č.2 navýši  

o 33  322,94 € vrátane DPH. 

3. V súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov tak zmluvné strany pristupujú 

 



 z dôvodu nutnosti nárastu cien v stavebníctve po uzatvorení zmluvy, na základe čoho sa v súlade 

s čl. XV ods. 1 Zmluvy uzatvára tento dodatok č. 2, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne: 

 

 

 

Čl. I 

Predmet dodatku 

1. V nadväznosti na ods. 2 preambuly tohto dodatku č. 2 sa v čl. V bod 1 Zmluvy text: 
 

Celková cena Diela bez DPH:  187 444,83 € 

20 % DPH:   37 488,97 € 

Celková cena Diela vrátane DPH: 224 933,80 € 

(slovom: dvestodvadsaťštyritisícdeväťstotridsaťtri eur osemdesiat centov )“ 

 

 nahrádza nasledovným znením: 

 

„Celková cena Diela bez DPH: 215 293,95 € 

20% DPH:  43 042,79 € 

Celková cena Diela vrátane DPH:        258 256,74 € 

(slovom: dvestopäťdesiatosemtisícdvestopäťdesiatšesť eur sedemdesiatštyri centov)“ 

 

2. V čl. XV ods. 6 Zmluvy sa ako Príloha č. 5 dopĺňa Rozpočet prác s cenovým materiálovým 

navýšením, ktorý je prílohou tohto dodatku. 

  

 

Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené. 

2. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia (podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka). 

3. Tento dodatok č. 2 v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení: 

a) Mesto Nitra zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo 

b) ak dodatok č. 2 nie je zverejnený podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jeho uzatvorenia 

môže účastník dodatku č. 2 podať návrh na jeho zverejnenie v Obchodnom vestníku; 

4. O nadobudnutí účinnosti tohto dodatku č. 2 svedčí písomné potvrdenie o zverejnení dodatku č. 2. 

Mesto Nitra vydá účastníkovi dodatku č. 2 na požiadanie potvrdenie o zverejnení dodatku č. 2. 

5. Dodatok č. 2 je vyhotovený v 4-och rovnopisoch, z ktorých 3 obdrží objednávateľ a 1 zhotoviteľ. 

6. Účastníci zmluvy si tento dodatok č. 2 prečítali a na znak toho, že obsahuje ich skutočnú, vážnu 

a slobodnú vôľu ho vlastnoručne podpisujú. 

 

 

Objednávateľ: Zhotoviteľ: 

 

V Nitre dňa: 01.07.2022. V Bratislave dňa 01.07.2022 

 

 

 

________________ 

Marek Hattas 

primátor mesta Nitra

 

 

________________ 

Marek Králik 

                                konateľ  

 

 

 

 


